  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              ORDENANZA Nº 314 POR LA CUAL SE HABILITA UNA

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              ordenanza nº 314 por la cual se habilita una extensión de las paradas de taxis nº 15 y nº 19 sobre la calle jorge memmel entre las calles m

             
                ORDENANZA Nº 314
   POR LA CUAL SE HABILITA UNA EXTENSIÓN DE LAS PARADAS DE TAXIS Nº 15 Y
   Nº 19 SOBRE LA CALLE JORGE MEMMEL ENTRE LAS CALLES MACAL. JOSE FELIX
   ESTIGARRIBIA Y JUAN LEON MALLORQUIN DE NUESTRA CIUDAD.-
   VISTO:
   Las Notas remitidas por la Asociación de Trabajadores Taxistas “SAN
   ROQUE GONZALEZ DE SANTA CRUZ” de esta ciudad, en las cuales se
   solicita el traslado de las Paradas Nº 15 y Nº 19, ubicadas sobre la
   calle que cruza frente al Hospital Pediátrico Municipal y sobre la
   calle Gral. Artigas y Padre Kreusser, respectivamente, y;-
   CONSIDERANDO:
   Que, girados los pedidos de referencia a la Comisión Permanente de
   Seguridad y Tránsito, ésta en su Dictamen expresa cuanto sigue: “Que,
   atento al Dictamen favorable emitido por el entonces Director de
   Planificación de esta comuna, en el sentido que recomienda la
   “Habilitación de una nueva Parada en la Calle Jorge Memmel entre Mcal.
   Félix Estigarribia y Juan León Mallorquín de nuestra ciudad, y ubicar
   en ese lugar a los taxistas de la Asociación “SAN ROQUE GONZALEZ DE
   SANTA CRUZ”, pero sin abandonar las Paradas Nº 15 y 19, que deberán
   tener una cobertura mínima”. Esta comisión es de parecer que
   corresponde HABILITAR en el mencionado lugar, Calle Jorge Memmel entre
   Mcal. Félix Estigarribia y Juan León Mallorquín una extensión de las
   paradas Nº 15 y 19 ubicadas sobre la calle que cruza frente al
   Hospital Pediátrico Municipal y sobre la calle Gral. Artigas y Padre
   Kreusser, respectivamente, con un mínimo de 6 (seis) unidades de
   Taxis. Las mencionadas Paradas, Nº 15 y 19, arbitrarán los medios
   necesarios para que todas las unidades pertenecientes a dicha Paradas,
   puedan cubrir el servicio en forma rotativa, debiendo elevar un
   informe de Metodología a emplear a la Dirección de Seguridad y
   Tránsito de esta Municipalidad”.-
   Que, la Junta Municipal, luego de oír el dictamen de la Comisión de
   referencia, por unanimidad de votos de sus miembros aprobó el mismo:-
   POR TANTO:
   LA JUNTA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE ENCARNACIÓN, REUNIDA EN CONSEJO;
   R E S U E L V E:
     * 
       Art. 1º) HABILITAR una extensión de las Paradas Nº 15 y 19,
       ubicadas actualmente sobre la calle que cruza frente al Hospital
       Pediátrico Municipal y sobre la Calle Gral. Artigas y Padre José
       Kreusser de nuestra ciudad respectivamente, ubicándolo Calle Jorge
       Memmel entre Mcal. Félix Estigarribia y Juan León Mallorquín.-
     * 
       Art. 2º) ESTABLECER que cada una de las Paradas mencionadas,
       deberán proveer hasta 6 (seis) unidades de Taxis cada una, en
       forma rotativa entre sus miembros, sin perjuicio de seguir
       cubriendo las Paradas Nº 15 ubicada sobre la calle que cruza
       frente al Hospital Pediátrico Municipal y la Nº 19, ubicada sobre
       la calle Gral. Artigas y Padre José Kreusser de nuestra ciudad.-
     * 
       Art. 3º) LOS MIEMBROS de las citadas Paradas , deberán elevar a la
       Dirección de Seguridad y Tránsito de la Municipalidad, de la
       nómina de integrantes que cubrirán en forma rotativa la nueva
       parada habilitada.-
     * 
       Art. 4º) ENCOMENDAR a la Intendencia Municipal, para que a través
       del Departamento de Planificación, se establezca la ubicación
       exacta de la parada, señalizando convenientemente la misma.-
     * 
       Art. 5º) COMUNICAR a la Intendencia Municipal, para los fines
       consiguientes.-
   DADA EN LA SALA DE SESIONES DE LA HONORABLE JUNTA MUNICIPAL, A LOS
   SEIS DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO UN MIL NOVESCIENTOS NOVENTA Y CINCO
   .------------------------------------------------
   Firmando al pie de la misma: Abog. GLADYS CARRERA DE MEDINA
   ( Secretaria), JUAN ANTONIO DIAZ DE VIVAR (Presidente).---------------
   Encarnación, 09 de marzo de 1995.-
   TENGASE POR ORDENANZA.- Envíese copias al Ministerio del Interior, de
   conformidad a lo establecido en el Art. 53º, de la Ley Nº 1294/87
   “Orgánica Municipal” Comuníquese, publíquese y cumplido,
   archívese.-----------------------------------------------------------------------------
   MILCIADES LUGO BENITEZ (Secretario Municipal), Dr. LORENZO LUCIANO
   ZACARIAS (Intendente Municipal).--------------------------------------


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	T EXAS OPHTHALMIC PLASTIC RECONSTRUCTIVE & ORBITAL SURGERY ASSOCIATES
	MØTEREFERAT FRA MEDLEMSMØTE I HEDMARK LEGEFORENING DEN 1512018 BLE
	VRTENJE DOMAČE NALOGE ANIMACIJI VRTILNA KOLIČINA KROŽEČEGA TELESA (ČRNA
	 3  ANNEX 2 ITUD REGIONAL DEVELOPMENT FORUMS
	NOTA DE PREMSA EL MÚSIC CATALÀ DANIEL CROS PARTICIPA
	MATERYAL TALEP FORMU DOKÜMAN NO KTFR06 YAYIN TARIHI 31012019
	ODBRANA SVETA BRANISLAV PETROVIĆ TRGNI SE! POEZIJA! 08 8
	YARD SCALE LOCATION AGREEMENT FOREST SCALE LOCATION OWNER DISTRICT
	[INSERT NAME] [INSERT STREET ANDOR MAILING ADDRESS] [INSERT CITY
	6 NAVODILA ZA SESTAVO ŠTUDIJSKIH IN ZNANSTVENIH NALOG I
	Contradicción de Tesis 522003ps Sustentada Entre el Quinto Tribunal
	ESTUDIO DE MERCADO DE PRODUCTOS ORGÁNICOS BOLIVIANOS DEPARTAMENTO DE
	DADES DEL PARTICIPANT NOM I GOGNOM DEL PARTICIPANT 
	DECRETO Nº  (RA007401) ACUERDO LA COMISIÓN DE GOBIERNO
	MODELO N°4 OPINION FAVORABLE SIN SALVEDADES EN AMBOS EJERCICIOS
	F O3 ANSØGNINGSSKEMA FORBEHOLDT MYNDIGHEDERNE PERSON ID DATO MODTAGET
	1 ENVIADO EL LUNES 10 DE ENERO DE 2011
	UNA MANERA DE REALIZAR ESTA FUENTE REGULABLE ES UTILIZANDO
	NAZIV PREDMETA ENGLESKI JEZIK I KOD PFP 151 GODINA
	ZAŁĄCZNIK NUMER 3 DO DECYZJI NUMER 6520 KOMENDANTA POWIATOWEGO
	PROGRAM KONFERENCE LIBERECKÉ INFORMATICKÉ FÓRUM 2016 ICT V ROLI
	REGLEMENT D’ORDRE INTERIEUR LA MAISON DES JEUNES EST UNE
	VISA AN INTERACTIVE PROGRAM FOR THE VISUAL ANALYSIS OF
	ADDRESSING TRAUMA A KEY TO RECOVERY AND TO SYSTEMS
	REGULAMIN 6 BIEGU KRETA ŚNIEŻNIK  ŚLĘŻA I CEL
	KONKURS INFORMATYCZNOPLASTYCZNY E KARTKA BOŻONARODZENIOWA 2020 ORGANIZATOR OŚRODEK DOSKONALENIA
	LĪGUMS NR PAR KVALIFIKĀCIJAS PRAKSES NODROŠINĀŠANU RĪGAS STILA UN
	PROCUREMENT FORM 14 INTERVIEW EVALUATION AND SCORING FORM INSTRUCTIONS
	Apellido y Nombre Promocion Turno Aramburu Jorge Eduardo 1966
	DEZERNAT III  INTERNATIONALE ANGELEGENHEITEN AUSTAUSCHPROGRAMME WILHELMSTRASSE 9 D72074



			  

		  
			  	NORTH WARWICKSHIRE LOCAL DEVELOPMENT SCHEME  MARCH 2018 LOCAL
	DEAR XXXXXX I’M VERY PLEASED TO PERSONALLY INVITE YOU
	1 ETAPOVÁ MONITOROVACÍ ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU V RÁMCI
	STRAWMAN NASTER MIDIR REQUIREMENTS SPECTRAL LIMITS (SL)  35
	STRESS AND STRAIN STRESSES AND STRAINS OCCUR IN ALL
	ANSWERS SIMON COWELL POST BOY SIMON COWELL DROPPED OUT
	UNDERGROUND STORAGE TANK SPILL CONTAINER TESTING REPORT FORM (PAGE
	T C ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ SAĞLIK HİZMETLERİ MESLEK YÜKSEKOKULU 20152016
	ZAPISNIK SA SASTANKA ETAŽNIH VLASNIKA ZGRADEULAZA U ULICI 
	LUISA MARISCAL GRAU C PENITENCIA 28 2º 1ª 08150
	ANEXO III UBAJAREIDA 20210315 100105  ACRECIDOOTERMO DEATUAÇÃOEMREDECONFORMEPREVISTONALEI130192014 TERMO
	PRESS RELEASE  COMMUNITY INFORMATION OFFICE DONNA HEMMER DIRECTOR
	POLITEKNIK NEGERI MEDAN DOCUMENT NO  F – PJM
	II CONVOCATORIA ABC UNIVERSITARIO ABC SOLIDARIO DE AYUDAS PARA
	SOLMAZ GÜMRÜKLEME VE TİCARET LTD ŞTİ RIHTIM CAD DENIZCILER
	0 FORSLAG TIL EN FORRETNINGSORDEN FOR AFDELINGSBESTYRELSEN  FOR
	OBRAZAC SUDJELOVANJA JAVNOSTI U INTERNETSKOM SAVJETOVANJU O NACRTU ODLUKE
	ZAŁĄCZNIK NR 15 DO ZARZĄDZENIA JM REKTORA NR 38620142015
	KAJ LAHKO ŠOLA STORI ZA POVEČEVANJE OBČUTJIVOSTI PRI POJAVIH
	MANUAL DE LA LIBRERÍA ONLINE V11 TABLA DE CONTENIDOS



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  